
 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Direttore di Dipartimento 

pagina 1 di 2 

Decreto 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO CIBIO 

Oggetto: affidamento del servizio di sequenziamento e preparazione di librerie sc-RNA-seq su strumento 

in dotazione al Dipartimento CIBIO alla ditta Emblem Technology Transfer Gmbh, European Molecular 

Biology Library, con sede in via Boxergring n° 107, 69126, Heidelberg, Germania, Vat DE201764688.  

_______________________________________________________________________________________ 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento emanato con Decreto Rettorale n. 5 di data 8 gennaio 

2024; 

Visto il Regolamento di Ateneo per la finanza e la contabilità, emanato con D.R. n. 159 del 22 febbraio 

2016 e modificato con D.R. n. 143 del 5 febbraio 2021; 

Visto l’art. 8 del Regolamento per l’attività contrattuale, emanato con D.R. n. 1609 del 28 dicembre 2000; 

Viste le L.P. 2 di data 9 marzo 2016 e n. 23 di data 19 luglio 1990 e il Decreto Legislativo n. 36 di data 31 marzo 

2023 (Codice dei contratti pubblici) e ss. mm.; 

Considerato che nel laboratorio del prof. Tiberi del Dipartimento CIBIO, come da richiesta SGA N 34124, è 

necessario l’approvvigionamento di un servizio di sequenziamento e di preparazione di librerie scRNA- 

seq; 

Considerato che è stata quindi svolta un’indagine di mercato in esito alla quale, come emerge dalla SGA 

34124, l’offerta di Emblem Technology Transfer GMBH di data 18.1.2024 è risultata essere la più conveniente; 

Considerato che nelle more dell’istruttoria il prof. Tiberi ha rivisto il fabbisogno del proprio laboratorio in 

relazione al servizio in oggetto e ha quindi negoziato una nuova offerta con Emblem Technology Transfer 

GMBH, acquisita in data 24.6.2024, pari a euro 24.070,00 a cui va aggiunta l’IVA; 

Considerata tale offerta congrua e conveniente atteso che il fornitore è in possesso di documentate 

esperienze pregresse in relazione ai servizi in acquisizione, esperienze che ne garantiscono l'affidabilità ai fini 

del raggiungimento degli obiettivi del progetto e che UNITN ha già affidato a Emblem Technology Transfer 

GMBH un servizio di sequencing che ha sortito risultati ottimali e già pubblicati; 

Visto l’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs 36/2023 sulla procedura di affidamento diretto; 

Verificato che Emblem Technology Transfer GMBH con mail di data 21.05.2024 ha espresso la propria 

volontà di non iscriversi alle piattaforme elettroniche MEPA e CONTRACTA; 



 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Direttore di Dipartimento 

pagina 2 di 2 

 

Verificato che recentemente nella piattaforma digitale CONTRACTA è stata introdotta la possibilità di acquisire 

il CIG di gara anche senza che l’operatore economico affidatario sia iscritto in piattaforma; 

Acquisita da Emblem Technology Transfer GMBH una dichiarazione attestante il possesso dei requisiti di 

ordine generale di cui agli artt. 94 e 95 del D. Lgs. 36/2023; 

Visto l’art. 52 del D.Lgs. 36/2023 che prevede, per gli appalti di importo inferiore a € 40.000,00, che gli operatori 

economici attestino il possesso dei requisiti e la stazione appaltante le dichiarazioni, anche a campione; 

Preso atto della disponibilità accordata dal Dirigente della Direzione Centrale Acquisti, Dott. Roberto 

Margoni, all'acquisizione del CIG su CONTRACTA; 

Considerata l’assenza di convenzioni APAC o CONSIP attive per il peculiar servizio richiesto; 

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso; 

Tutto ciò premesso, 

DECRETA 

• di affidare il servizio come motivato in premessa, alla ditta Emblem Technology Transfer Gmbh, per 

l’importo complessivo di euro 24.070,00 a cui va aggiunta l’IVA; 

• di delegare al Dirigente della Direzione Centrale Acquisti dott. Roberto Margoni l’acquisizione del CIG 

in CONTRACTA; 

• di procedere successivamente alla stipula del contratto di affidamento del servizio con trasmissione di 

quest’ultimo via pec di Ateneo UNITN all’operatore economico designato; 

• di imputare la spesa complessiva di euro 24.070,00 + IVA al fondo 40104260 – CUP 

E63C22003170007, denominato AIRC IG 2022 TIBERI, che presenta la necessaria disponibilità. 

 

 Il Direttore 

 Prof. Paolo Macchi 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce 

copia dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 

conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 

regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa 

è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del 

responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993) 

 


		2024-06-25T15:48:25+0200
	IT
	PAOLO MACCHI


		2024-06-27T09:45:07+0200
	Università degli Studi di Trento




